C Media sic ff. de auro et ar. le. qui lancē. et s. de libtims §. libertinoz

Maxima capitis dimi-
nucio est cum aliquis siml
et ciuitatem et libertatez
amittit. quod accidit in
his qui serui pene efficiunt
atrocitate sentencie. vel
libertis vt ingratis circa
patronos condemnatis vl
qui se ad precium partici-
pandum venundari passi
sunt. **M**inor siue media
capitis diminucio est cuius
ciuitas quidem amittitur
libertas vero retinetur.
quod accidit ei cui aqua
et ignis interdictus fuerit
vel ei qui in insulam depor-
tatus est. **M**inima capi-
tis diminucio est cum ciui-
tas retinetur. et libertas

Autem. que de dig. §. palam. ubi non ab homine sed a lege quis efficitur sui iuris. ac moriente patre non interuenit factum hominis ymo magis dei. Quis si interficiatur pater §. idem. qz mors sp. dei dispoſicōe aduenit

C Media sic ff. de auro et ar. le. qui lancē. et s. de libtims §. libertinoz

Maxima capitis dimi-
nucio est cum aliquis siml
et ciuitatem et libertatez
amittit. quod accidit in
his qui serui pene efficiunt
atrocitate sentencie. vel
libertis vt ingratis circa
patronos condemnatis vl
qui se ad precium partici-
pandum venundari passi
sunt. **M**inor siue media
capitis diminucio est cuius
ciuitas quidem amittitur
libertas vero retinetur.
quod accidit ei cui aqua
et ignis interdictus fuerit
vel ei qui in insulam depor-
tatus est. **M**inima capi-
tis diminucio est cum ciui-
tas retinetur. et libertas

Autem. que de dig. §. palam. ubi non ab homine sed a lege quis efficitur sui iuris. ac moriente patre non interuenit factum hominis ymo magis dei. Quis si interficiatur pater §. idem. qz mors sp. dei dispoſicōe aduenit

C Media sic ff. de auro et ar. le. qui lancē. et s. de libtims §. libertinoz

Maxima capitis dimi-
nucio est cum aliquis siml
et ciuitatem et libertatez
amittit. quod accidit in
his qui serui pene efficiunt
atrocitate sentencie. vel
libertis vt ingratis circa
patronos condemnatis vl
qui se ad precium partici-
pandum venundari passi
sunt. **M**inor siue media
capitis diminucio est cuius
ciuitas quidem amittitur
libertas vero retinetur.
quod accidit ei cui aqua
et ignis interdictus fuerit
vel ei qui in insulam depor-
tatus est. **M**inima capi-
tis diminucio est cum ciui-
tas retinetur. et libertas

De capitis diminucione. R. ca.
Et autem. status. hic status consistit in tribus. in liber-
tate. ciuitate et familia. cum enim primum. id est li-
bertatem quis perdit per consequens et duo vltis-
ma perdit. et tunc magnam ca. di. patitur. cum vero s. m.
perdit. per consequens perdit et vltimum. sed non primum
et tunc dicitur media capitis diminucio. Cum vero vltimum
perditur non perditur duo prima. et tunc minimam ca.
di. patitur. vt. §. i. ij. et. ij. et. ff. e. l. si. s. m. p. dixit status
hominis. id est adiciōne in qua plerimum quis pē
Commutacio. non ergo accipitur hic ad litteram vt di-
catur capitis diminucio quando caput abscinditur. s. qñs
do status mutatur. vt caput status dicatur. vt. ff. ad ter-
cul. l. i. §. capitis. Sed videtur hec diffinico non ouerti c
suo diffinito. nam morte patris filius mutat statum. qz fit
sui iuris vt s. qui. mo. ius pa. po. sol. §. i. non tamen dicitur
ca. minui. vt ff. ad maē. si filius. §. si. Sed dic subaudi h
facto hominis interueniente. vt emancipacione vel de-
portacione patris vel similibus. vel etiam quasi facto. qz
dico propter filios arrogati. quia vna cum patre mutant
statum. vt ff. e. l. liberos. et s. de adop. §. p. enui. ar. o. tra. in

Maxima atrocitate.
est aut atrox et dura
hec snia. lz iuste fera-
tur. vt s. qui. mo. ius
pa. po. sol. §. pene at
s. hodie ppter h9 pe-
nas nemo ingenuus
fit seruus. vt in a. f.
de nup. §. si vero. col.
iij. et. §. q. at prius.
Libertis scz odem
natis vt subicit. qz
dicit ingratis. al est
ingrati. i. ingrati/
dimis. que reuocacio
fit per acti. ingrat.
vt dicunt quidam vt
C. 8 li. et eoz. li. i. fi.
al penl. vel p. vtilem
rei ven. s. m. alios ad
instar donacionis ca
mortis q reuocae ut
ff. de dona. ca. mo r. si
mortis ca. res. e. l. se.
vel quod est verius.
actio est eoz. d. maria
per quam offm iudi-
cis imploratur vt C.
de liber. et eoz. li. i.
ij. et fit hec reuocacō
ppter omnem offens-
sam eē leuemyt C. de
li. et eoz. li. i. ij. n. at.
fit ppter omissionem obsequij vt C. de li. ca. solo. nisi in ca-
suyt cum denegat alimenta. vt ff. de lib. agnoscendis l. ali-
menta. §. impatoris. nam tunc et occidere velle videtur
eum. vt ff. de li. ag. necare. et hoc nisi remiserit ius patro-
natus. tunc em ex his solum reuocatur causis ex quibuset
donatum. vt in a. f. vt li. de ce. §. illud. coll. vj. et hec vera
sunt cum quis ex voluntate ppa manumittit. vt C. de li. et
eoz. li. i. ij. §. si quis non reuocare. vt C. de li. et eoz. li. i.
i. Sed quid si manus in patronum iniecit. R. damnatur
in metallum. si vero conuicia dixerit mittitur in exilium vt
ff. de iure pa. l. i. q. cause sunt iurate vt C. 8 reuo. do. l. vlt
f. Passi sunt. s. multa sunt necia. vt s. de iure p. §. p.
Interdictus. hanc penam in vsu non habemus. s. eius
loco succedit deportacio. vt ff. ad l. iul. repe. l. iij. s. m. star
excommunicatorum habebant quibus talia denegantur.
Sed videtur hunc etiam fieri seruum. lz hic denegetur vt
vt ff. de vat. ag. l. agnacionum. in fi. o. tra. s. perditur li-
bertas vt ibi dicitur. vt non possit facere testamentū cui
sic est interdictum. vt ff. de iniust. r. te. si quis filio. §. eius.
non qz fuerit vere seruus.
In insulam. secus si in metallum. vt s. quib. mo. ius pa.
po. soluitur. §. pene. in casu tñ etiam libertatem perdit dā
natus in m. m. insulam. vt C. vt nemo pri. l. ij. §. cum autēz
Subiecti esse vt in arrogatis
Vel o. tra. al's est in littera si filius a patre emanci-
patus fuerit est capite minutus. et secundum hoc est ex-
pōsicio huius verbi. vel contra. al's vero hoc totum tes-
est. et tunc idem subintelligo. alij dicunt quando sui iuris

non est transferatur in potestatem alterius. puta alii me mi
vel etiam patrem. ut s de adop. §. hodie. qui casus est co
uersus illi. quando qui sui iuris est in arrogacionem datur
Sed quare filiusfamilias dicitur cum emancipatur. capite
minui. Re. ppter ymaginariam vendicionem que fiebat. ut
s. qui. mo. ius pa. po. sol. §. preterea in pn. Sed cum hodie
non fiat hic vendicio
utin e. §. otinetur. vi
detur q. hodie n. mi
nuatur capite. h. ete
illa sola non erat ro.
ymo et alia. qz mutat
familiam. ut ff. e. l. s.
beros. in pn.

Seruus non mi
nuitur. id est eius
status non mutatur.
cum primo nullus ha
buerit statum. ut hic
et ff. e. l. liber os. in
fi. et l. sequenti. Sed
otra est. C. de bonis
prescrip. l. i. S. 3. dic.
q. ibi crimine capita
li seruus accusatur. i.
tali q. esset als in lis
berto capitale Item
quid si quandoq. ha
buit caput. quia fuit
liber et nunc seruus e
et manumittatur. Re.
idem qz pns tempus
osidero.

Quibus autem.
dixi aliquem. aliquo
de tribus modis capi
te minui. ut s. e. i. pn.
autem pro sed

Constat. ut ff. S.
lena. l. iij. et hoc si fu
erit restitutus propter turpitudinem. non potest iudica
re vel testimonium dicere. ut ff. ad l. iul. repe. l. eadem. §.
i. et ff. de sena. l. iij.

Quod autem. dictum est. s. t. pro. §. fi.

Cognacionis. i. ius succedendi. et ad tutelam vocandi
perit. h. ipa consanguinitas non perit. ut ff. de reg. iuris.
l. iura sanguinis. cum sit de iure naturali. ut s. de iur. na. §.
penul. otra. et s. de nup. illud. Sed qualiter agnatis des
fertur. ymo agnatis ut s. t. i. in pn. Re. n. d. post agnatos ut
j. de here ab. int. §. admonendi.

Cognacio. id est ius agnacionis a pretore introductis
ex quo ad bo. pos. vocantur. vnde agnati.

Sed si manumissus. aliud si restitutus. fm jo. ut ff. ad
tutel. l. i. §. q. motis ca. a C. de se. pal. l. i. §. e. ff. S. ot. ta.
l. i. et l. ij. Item contra est in eo q. hic dicit tolli ius agnas
cois per maxia. ca. di. ff. de rebus du. si cognatis. h. aliud in
legato in quo vertitur ius naturale. ut ff. e. l. legatum. vl
ibi loquitur de agnacione iuris ciuilibus. que per adopcio
nem constituitur. ut ff. de adop. l. qui in adop. hic vero de
naturali agnacione. ut ff. de gra. ag. non facile. §. i. et sic
ibi de minima ca. di. lo. Item contra. j. de seruii. cogna. in
fi. i. Re. So. hic loquitur in his qui primo fuerunt liberi.
et postea erui. quod eorum delicto contingit. vnde non
debent habere commodum. ut ff. so. ma. si ab hostibus. §.
i. et ff. de mun. l. pap. §. exuli. ibi indignum. a. c. licet ibi
dem. illa ratio corrigatur. id est non semper fuerunt fui.

vel illa noua corrigit istam. nam ex greca constitucione.
illa est extracta ut dicitur ibi

Sed et si in insulam. hic ponit exemplum de media. sed
s. posuit exemplum de maxima.

Cognacio. id est ius agnacionis. ut s. pro. §. diximus
p. Cum autem pertineat. ut s. t. i. i. Re.

Quod gradu. facit ad
hunc. §. ff. dele. iij. l.
si pler. et j. de legit.
ag. suc. §. si plures. et
ff. de sep. viola. l. iij.
§. si ad plures. hodie
vero hic. §. corrigi.
qz equaliter ta ad ag
natos qm agnatos.
defertur tutela sicut
hereditas. ut in au.
de ht. ab intest. §. ex
his. colla. ix. ac.